ANO IV - OLIVEIRA DE FATIMA, QUARTA - FEIRA, 8 DE MAIO DE  2024 - NO  288

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
DO MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DE FATIMA - TO

NEREU FONTES DA LUZ
PREFEITO MUNICIPAL

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI
A  I N F R A E S T R U T U R A  D E  C H A V E S  P Ú B L I C A S  B R A S I L E I R A  -  I C P - B R A S I L .

ATOS DO PODER EXECUTIVO

PORTARIA/DISP.049/2024.

Declara a Dispensa de Licitação, nos termos da Lei
n° 14.133/21, para a PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
PARA REALIZAR OFICINA DE CAPOEIRA E
CAPOTERAPIA MASCULINO E FEMININO NO
MUNICIO DE OLIVEIRA DE FATIMA – TO. O Gestor
do Município de Fátima, Estado do Tocantins, no uso
de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO a Legalidade do Processo Administrativo nº 049/2024.
CONSIDERANDO o que dispõe o art. Artigo 6º, inciso XVIII, alínea “c”,
c/c com art. 75, inciso II da 14.133/2021.

RESOLVE:

Art. 1º - Dispensar a Licitação para Contratação da Empresa: CLAUDIO
PINHEIRO DOS SANTOS, inscrita no CNPJ: 54.650.204/0001-05, com
sede na Avenida Sete, centro, de Oliveira de Fatima – TO, representada
pelo Senhor CLAUDIO PINHEIRO DOS SANTOS, portador do CPF n°
004,729.431-03, nos termos do Processo Administrativo nº 049/2024,
que tem como objeto a PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA REALIZAR
OFICINA DE CAPOEIRA E CAPOTERAPIA MASCULINO E FEMININO
NO MUNICIO DE OLIVEIRA DE FATIMA – TO.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Oliveira de Fatima - TO,  29 de Abril L 2024.

Marly Pires de Oliveira
Gestora do Fundo de Assistência Social

PORTARIA/DISP.155/2024.

Declara a Dispensa de Licitação, nos termos da Lei
n° 14.133/21, para a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA LOCAÇÃO DE MAQUINA PARA COLHEITA
DO ARROZ DA ROÇA COMUNITARIA DESTE
MUNICIPIO DE OLIVEIRA DE FATIMA. CONFORME
ESTA DESCRITO NA LEI DE N° 346/2021 DE 22
DE DEZEMBRO.

O Gestor do Município de Fátima, Estado do Tocantins, no uso de suas
atribuições legais, e

CONSIDERANDO a Legalidade do Processo Administrativo nº 155/2024.
CONSIDERANDO o que dispõe o art. Artigo 6º, inciso XVIII, alínea “c”,
c/c com art. 75, inciso II da 14.133/2021.

RESOLVE:

Art. 1º - Dispensar a Licitação para Contratação da Empresa: V S LIMA,
inscrita no CNPJ: 20.277.633/0001-59, com sede, Avenida 26 de Maio,
s/n,  Oliveira de Fatima – TO, representada pelo Senhor Valter Silva de
Lima, portador do CPF n° 20.277.633/0001-59, nos termos do Processo
Administrativo nº 0155/2024, que tem como objeto a CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE MAQUINA PARA COLHEITA DO
ARROZ DA ROÇA COMUNITARIA DESTE MUNICIPIO DE OLIVEIRA
DE FATIMA. CONFORME ESTA DESCRITO NA LEI DE N° 346/2021
DE 22 DE DEZEMBRO.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Oliveira de Fatima - TO,   29 de Abril 2024.

Nereu Fontes Da Luz
Prefeito Municipal

PORTARIA/DISP.096/2024.

Declara a Dispensa de Licitação, nos termos
da Lei n° 14.133/21, para a PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE ENVIO DO SICAP AP, REFERENTE
AS COMPETENCIAS 01/2024 A 02/2024, COM
CONFECÇÃO E INFORMAÇÃO DE FOLHA
DE PAGAMENTO DE PESSOAL EM ATOS DE
PESSOAL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LIVEIRA DE
FATIMA-TO.

O Gestor do Município de Fátima, Estado do Tocantins, no uso de suas
atribuições legais, e

CONSIDERANDO a Legalidade do Processo Administrativo nº 096/2024.
CONSIDERANDO o que dispõe o art. Artigo 6º, inciso XVIII, alínea “c”,
c/c com art. 75, inciso II da 14.133/2021.

RESOLVE:

Art. 1º - Dispensar a Licitação para Contratação da Empresa: SOFTCON
TECNOLOGIA LTDA, inscrita no CNPJ: 26.814.719/0001-50, com sede
na Av. Beatriz Silva, n° 1104, centro, Tocantinia – TO, representada pela
Senhora Samara Leal Bastos, portadora do CPF n° 026.463.051-33, nos
termos do Processo Administrativo nº 096/2024, que tem como objeto a
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENVIO DO SICAP AP, REFERENTE
AS COMPETENCIAS 01/2024 A 02/2024, COM CONFECÇÃO E
INFORMAÇÃO DE FOLHA DE PAGAMENTO DE PESSOAL EM
ATOS DE PESSOAL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIVEIRA DE FATIMA-TO.
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Oliveira de Fatima - TO,  05 de Abril  2024.

Nereu Fontes Da Luz
Prefeito Municipal

Ano IV - Nº 288 - QUARTA - FEIRA, 08 DE MAIO DE 2024DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DE FATIMA - TO02

EXTRATO DE TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
E ADJUDICAÇÃO

  A Gestora do Fundo Municipal de Educação de Oliveira de Fátima
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições Legais, e, Considerando
o resultado da licitação PREGÃO ELETRÔNICO R. DE PREÇOS abaixo
especificado; Considerando o disposto da Lei 14.133/2021,

R E S O L V E :

I - Homologar a licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO R. DE
PREÇOS Nº 001/2024 e PROCESSO: 052/2024 para FORMALIZAÇÃO
DE ARP PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNERO
ALIMENTÍCIOS (MERENDA ESCOLAR) PARA O FUNDO MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO E PARA A ESCOLA MUNICIPAL COMANDANTE
SILVINO MASCARENHAS REIS, expedido em 11 de Março de 2024, por
estar de acordo com a legislação em vigor.

II - Adjudicar o licitante vencedor do certame com menor preço por item
conforme segue:

       1 – V. S. LIMA - ME                    CNPJ: 20.277.633/0001-59
2 -  IDEAL DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS     CNPJ: 46.086.306/0001-03
3 – VILAS BOAS COMERCIO ATACADISTA DE ALIMENTOS EIRELI
CNPJ: 42.188.247/0001-23

Perfazendo assim um valor global de R$ 279.547,55
(duzentos e setenta e nove mil e quinhentos e quarenta e sete reais e
cinquenta e cinco centavos), valores esses que se encontram dentro
do estimado pela Secretaria solicitante, e por esta ser a proposta mais
vantajosa para a administração do Município.

R E G I S T R E - S E .

P U B L I Q U E - S E .

Gabinete do Prefeito Municipal de Oliveira de Fátima - TO, aos 22 dias do
mês de Abril de 2024.

Romainy Ferreira Gaitkoski Cardoso
Secretária de Educação

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2024
PREGÃO ELETRÔNICO R. DE PREÇO Nº 001/2024

PROCESSO: 052/2024

O Fundo Municipal de Educação de Oliveira de Fátima - TO, Pessoa
Jurídica de Direito Público Interno, inscrito no CNPJ sob o nº
30.647.295/0001-53 sediada à Avenida Pará contorno Av. Poso Alto,
S/N, Centro CEP: 77558-000, Oliveira de Fátima/TO. Tel: 63.3335-
1169, OLIVEIRA DE FÁTIMA/TO, neste instrumento representado
pela Excelentíssima Senhora Secretária Romainy Ferreira Gaitkoski
Cardoso, portadora do CPF: 021.054.241-12, em face da classificação
das propostas de preços – no PREGÃO ELETRÔNICO REGISTRO
DE PREÇO 001/2024, tendo como fundamento a Ata de Julgamento
e Classificação das Propostas de Preços. RESOLVE registrar os
preços para FORMALIZAÇÃO DE ARP PARA FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE GÊNERO ALIMENTÍCIOS (MERENDA ESCOLAR)
PARA O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E PARA A ESCOLA
MUNICIPAL COMANDANTE SILVINO MASCARENHAS REIS,
especificados no referido Edital.
Resolve:
Registrar os preços para as aquisições a seguir relacionadas, proveniente
da sessão pública do pregão Eletrônico R. de preços n.º 001/2024,
sucedido em 28 de Março de 2024 às 09:00 hs.
       1 – V. S. LIMA - ME                    CNPJ: 20.277.633/0001-59
2 -  IDEAL DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS     CNPJ: 46.086.306/0001-03
3 – VILAS BOAS COMERCIO ATACADISTA DE ALIMENTOS EIRELI
CNPJ: 42.188.247/0001-23

Perfazendo assim um valor global de R$ 279.547,55 (duzentos
e setenta e nove mil e quinhentos e quarenta e sete reais e cinquenta e
cinco centavos).

- DO OBJETO:

O objeto da presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS é a
FORMALIZAÇÃO DE ARP PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO
DE GÊNERO ALIMENTÍCIOS (MERENDA ESCOLAR) PARA O
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E PARA A ESCOLA MUNICIPAL
COMANDANTE SILVINO MASCARENHAS REIS ,  conforme
especificações constantes no Termo de Referência, parte integrante do
Processo Licitatório 052/2024.

OLIVEIRA DE FÁTIMA, 22 de Abril de 2024.

Romainy Ferreira Gaitkoski Cardoso
Secretária de Educação

		2024-05-09T17:21:52-0300
	NEREU FONTES DA LUZ:81249373115